
 

1 

 

 

 

Uchwała Nr 3/2024 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 24 kwietnia 2024 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego za rok 2023 
 

Na podstawie art. 47 ust. 5 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 z późn. zm.) oraz § 27 załącznika  

do uchwały Nr 15/2023 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia  

28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego za rok 2023 w brzmieniu określonym, jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
Przewodniczący Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
 
 
 
 
 

Sebastian Gawronek 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

Załącznik do Uchwały nr 3/2024 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego przygotowanego przez Biuro 
Obsługi Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego za rok 2023 
     

Sprawozdanie z działalności 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej  

Rady Dialogu Społecznego 
za rok 2023  

 

I. Wstęp 

Kujawsko-Pomorska Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego działa w oparciu o ustawę z dnia 

24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 z późn. zm.) oraz Decyzję nr 171/2015 Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2015 roku w sprawie powołania Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, zmienioną Decyzją nr 3/2023 z dnia 15 listopada 2023 r. 

 

Zadanie o nazwie „Obsługa Kujawsko-Pomorskiej Rady Dialogu Społecznego” (W/N/750/129/KPRDS) 

realizowane jest przez Biuro Obsługi WRDS w Departamencie Organizacyjnym, Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

 

Kujawsko-Pomorska Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego zwana dalej „K-P WRDS” w roku 2023 

liczyła 30 członków: 

-  3 osoby - przedstawiciele strony samorządowej, 

-  3 osoby - przedstawiciele strony rządowej, 

- 12 osób - przedstawiciele strony pracodawców, 

- 12 osób - przedstawiciele strony pracowników. 

 

Funkcję Przewodniczącego Rady w roku 2023 pełnił Pan Piotr Całbecki - Marszałek Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego - przedstawiciel strony samorządowej.  

 

II.  Budżet przeznaczony na obsługę K-P WRDS 

Pismem Nr WFB.I.3110.4.19.2022 z dnia 25 października 2022 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

przekazał informację o przyjętej przez Radę Ministrów w projekcie budżetu na 2023 rok kwocie dotacji 

celowej przeznaczonej na realizację zadania z zakresu administracji rządowej pn. "Funkcjonowanie 

wojewódzkich rad dialogu społecznego"  w wysokości 202 000,00 zł. 

 

Uchwałą nr LII/701/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2022 r.  

w sprawie budżetu województwa na rok 2023 określono plan finansowy zadania pn. „Obsługa 

Kujawsko-Pomorskiej Rady Dialogu Społecznego”, polegający m.in. na określeniu wielkości 

planowanych dochodów i wydatków w kwocie 202 000,00 zł na realizację przedmiotowego zadania.  

 



 

3 

 

 

Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.1.13.2022 z dnia 21 lutego 2023 r. 

z budżetu państwa została przyznana kwota dotacji celowej w wysokości 202 000,00 zł. 

 

W korespondencji znak OR-VIII.1610.2.1.2023 z dnia 2 stycznia 2023 r. ustalono harmonogram 

zapotrzebowania środków na rok 2023.  

 

Plan finansowy na dzień 31.12.2023 r.  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa przekazana za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego na 2023 r., wyniosła 202 000 zł. Przeznaczona została na organizację posiedzeń: 

Prezydium Rady, Plenarnych, pięciu Stałych Zespołów Problemowych, zwrot kosztów dojazdów  

na posiedzenia członków WRDS, zakup materiałów biurowych i spożywczych oraz wynagrodzenia  

i pochodne osób obsługujących WRDS. Środki pochodzące z dotacji, zostały przeznaczone na 

sfinansowanie wyjazdowego posiedzenia K-P WRDS, które odbyło się w dniach 14-15 czerwca 

2023 r. w Górznie.  

Przedmiotem obrad były: 

1. Wyzwania rozwoju przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego w kontekście nowego 

zagospodarowania przestrzennego, ochrony krajobrazu, zmian klimatycznych oraz transformacji 

energetycznej. 

2. Inwestycje województwa kujawsko-pomorskiego. 

3. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Województwa za rok 2022.  

 

Ponadto z dotacji sfinansowano umowę z TVP Bydgoszcz na przygotowanie i wyprodukowanie 

audycji telewizyjnej, informującej o działaniach Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w roku 2023.  

 

Niewykorzystana część dotacji w wysokości 253,67 zł, została zwrócona do Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego. 

 
III. W roku 2023 zorganizowano 16 posiedzeń, w tym: 

➢ 6 - posiedzeń plenarnych (1 w Górznie, 5 w Toruniu), 

➢ 4 - posiedzenia Prezydium (4 w Toruniu), 

➢ 6 - posiedzenia zespołów problemowych (2 w Toruniu, 3 w Bydgoszczy, 1 zdalne).  

 

IV. Członkowie K-P WRDS  

1. Przedstawiciele strony samorządowej: 

1) Pan Piotr Całbecki - Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

2) Pan Marek Wojtkowski - Prezydent Włocławka,  

3) Pan Wojciech Porzych - Starosta Bydgoski. 



 

4 

 

2. Przedstawiciele strony rządowej: 

1) Pan Mikołaj Bogdanowicz - Wojewoda Kujawsko-Pomorski,  

2) Pan Józef Ramlau - Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski,  

3) Pan Paweł Klamka - Pełnomocnika Wojewody ds. Ochrony Informacji Niejawnych.  

 

3. Przedstawiciele strony pracowników: 

Forum Związków Zawodowych 

1) Pan Andrzej Arndt, 

2) Pan Sławomir Wittkowicz, 

3) Pani Halina Peplińska, 

4) Pan Józef Korpusiński. 

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” 

5) Pan Leszek Walczak/ Pan Sebastian Gawronek, 

6) Pan Mariusz Kolasiński, 

7) Pan Tomasz Jeziorek, 

8) Pan Janusz Dębczyński. 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

9)    Pan Harald Matuszewski,  

10) Pani Mirosława Kaczyńska, 

11) Pan Ryszard Woźniak/ Wiesław Kamiński, 

12) Pan Henryk Reszkowski. 

4. Przedstawiciele strony pracodawców: 

Konfederacja Lewiatan 

1) Pan Roman Rogalski, 

2) Pan Stanisław Barański.  

Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

3) Pan Mirosław Ślachciak/ Łukasz Gliński, 

4) Pan Romuald Kosieniak. 

Business Centre Club 

5) Pan dr Krzysztof M. Matela, 

6) Pan Zbigniew Wyszogrodzki. 

Związek Rzemiosła Polskiego 

7) Pan Piotr Hadrysiak, 

8) Pan Jacek Trela.  

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców 

9) Pan Michał Michałowski,  

10) Pan Andrzej Kuszilek. 

Federacja Przedsiębiorców Polskich 

11) Elżbieta Kantowicz, 

12) Adrian Męczyński. 



 

5 

 

Członkowie Prezydium K-P WRDS 

1) Pan Piotr Całbecki - Przewodniczący WRDS/przedstawiciel strony samorządowej,  

2) Pan Mikołaj Bogdanowicz - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony rządowej, 

3) Pan Andrzej Arndt - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracowników,  

4) Pan Leszek Walczak/ Pan Sebastian Gawronek - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel 

strony pracowników,  

5) Pan Harald Matuszewski - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracowników,  

6) Pan Roman Rogalski - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracodawców,  

7) Pan Krzysztof M. Matela - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracodawców,  

8) Pan Mirosław Ślachciak/ Pan Łukasz Gliński - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel  

strony pracodawców,  

9) Pan Piotr Hadrysiak - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracodawców,  

10) Pan Michał Michałowski - Wiceprzewodniczący WRDS/przedstawiciel strony pracodawców, 

11) Pani Elżbieta Kantowicz - Wiceprzewodnicząca WRDS/przedstawiciel strony pracodawców. 

 

V. Plan pracy K-P WRDS na 2023 r., 

został przyjęty uchwałą nr 1/2023 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie Programu działania Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego. Tematy nad którymi obradowała  K-P WRDS ustalane były na poszczególnych 

posiedzeniach Prezydium K-P WRDS w zależności od pilności i potrzeby dialogu nad danym 

zagadnieniem. 

 

W 2023 r. podczas 6 posiedzeń plenarnych K-P WRDS, podejmowane były następujące tematy: 

1. Program Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. 

2. Opóźnienia KPO a gospodarka regionu i kraju. 

3. Wojna w Ukrainie. 

4. Bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów, a dostęp do usług zdrowotnych w województwie kujawsko-

pomorskim: 

 - sytuacja psychiatrii dziecięcej, 

 - zabezpieczenie opieki medycznej w okresie     pandemii covid-19 oraz diagnostyka i dostęp  

     do lekarzy specjalistów. 

5. Ochrona służby zdrowia - potrzeby i zagrożenia. 

6. Stan zdrowia mieszkańców województwa   kujawsko-pomorskiego. 

7. Sytuacja H&I TEKSTILE Sp. z o.o. 

8. Rozwój uzdrowisk. 

9. Wyzwania rozwoju przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego w kontekście nowego 

zagospodarowania przestrzennego, ochrony krajobrazu, zmian klimatycznych oraz transformacji 

energetycznej. 

10. Inwestycje województwa kujawsko-pomorskiego. 



 

6 

 

11. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Województwa za rok 2022.  

12. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna oraz psychiatryczna dla dzieci i młodzieży.   

13.  Jakość nauczania i wynagrodzenia dla nauczycieli. 

14.  Sytuacja przedsiębiorców w kontekście wzrostu kosztów działalności. 

15.  „Woda dla Kujaw - Żywność dla Polski”. 

 

W roku 2023 odbyły się 4 posiedzenia Prezydium K-P WRDS podczas, których oprócz ustalania 

stanowisk przedstawicieli stron Rady, projektów uchwał, porządku posiedzeń plenarnych, 

planu finansowego, wysłuchano sprawozdań z posiedzeń Zespołów problemowych Rady. 

 

Ponadto podczas posiedzeń Prezydium K-P WRDS omawiane były tematy wynikające  

z kompetencji Rady. Prezydium wysłuchało następujących informacji dotyczących:  

1. sytuacji finansowej Jednostek Samorządu Terytorialnego (JST) w Województwie Kujawsko-

Pomorskim, 

2. cen wody i ścieków, relacja: przedsiębiorca - zakład gospodarki wodno-ściekowej - Wody Polskie. 

3. przyjmowania i zagospodarowania od 01.01.2023 r. odpadów z Gminy Miasta Torunia przez 

Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru 

 Metropolitalnego - rozstrzygnięcie, 

4. europejskiej wspólnej polityki rolnej w kontekście bezpieczeństwa żywnościowego, 

5. aktualnego stanu dotyczącego przyjmowania i zagospodarowanie odpadów z Gminy Miasta 

Torunia przez Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych dla Bydgosko-

Toruńskiego Obszaru Metropolitalnego - rozstrzygniecie, 

6. sytuacja firmy Bydgoskich Zakładów Przemysłu Gumowego „Stomil” S.A. a import produktów 

niespełniających norm Unii Europejskiej. 

 

VI. K-P WRDS przyjęła 22 dokumentów w tym: 

15 uchwał w sprawie: 

✓ przyjęcia programu działania K-P WRDS w 2023 roku i jego zmiany, 

✓ 2 zmiany uchwały dotyczącej powołania stałych zespołów problemowych, 

✓ zatwierdzenia sprawozdania z działalności K-P WRDS za rok 2022, 

✓ zatwierdzenia planu finansowego K-P WRDS na 2024 r., 

✓ zmiany planu finansowego K-P WRDS na 2023 r., 

✓ w sprawie kolejności przewodniczenia, 

✓ w sprawie poparcia stanowiska nr 1/2023 WRDS Województwa Łódzkiego z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustawy o rzemiośle, 

✓ w sprawie przyjęcia stanowiska nr 1/2023 K-P WRDS w sprawie zmian i rozbudowy priorytetów 

celów szczegółowych wykazanych w załączniku do uchwały Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Kompleksowe zagospodarowanie Dolnej Wisły”, 

✓ w sprawie przyjęcia stanowiska nr 2/2023 K-P WRDS w sprawie nowelizacji ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego, 



 

7 

 

✓ w sprawie przyjęcia stanowiska nr 3/2023 K-P WRDS w sprawie taryfikacji stawek opłat za wodę i 

ścieki pobieranych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, 

✓ w sprawie przyjęcia stanowiska nr 4/2023 K-P WRDS dotyczącego zabezpieczenia społeczeństwa 

w opiekę długoterminową i stacjonarną, 

✓ w sprawie przyjęcia stanowiska nr 5/2023 K-P WRDS dotyczącego opieki paliatywnej, 

✓ w sprawie przyjęcia stanowiska nr 6/2023 K-P WRDS w sprawie ustawowych zmian dotyczących 

możliwości udzielania pomocy podmiotom gospodarczym, które spotkały zdarzenia losowe m.in. 

pożar.  

✓ w sprawie zmiany regulaminu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. 

 

7 stanowisk w tym: 

K-P WRDS w sprawie: 

➢ zmian i rozbudowy priorytetów celów szczegółowych wykazanych w załączniku do uchwały Rady 

Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Kompleksowe 

zagospodarowanie Dolnej Wisły”, 

➢ nowelizacji ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 

➢ taryfikacji stawek opłat za wodę i ścieki pobieranych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjne, 

➢ zabezpieczenia społeczeństwa w opiekę długoterminową i stacjonarną, 

➢ opieki paliatywnej, 

➢ ustawowych zmian dotyczących możliwości udzielania pomocy podmiotom gospodarczym, które 

spotkały zdarzenia losowe m.in. Pożar; 

 

strony pracowników, strony pracodawców oraz strony samorządowej K-P WRDS w sprawie: 

➢ w sprawie zaniechania przez uprawnione organy Państwa kontroli importu wyrobów gumowych  

z państw nie będących członkami Unii Europejskiej. 

 

VII. Najważniejsze ustalenia z podziałem na posiedzenia plenarne K-P WRDS 
POSIEDZENIA PLENARNE K-P WRDS 

LICZBA POSIEDZEŃ - 6 
Lp. Data Tematyka Ustalenia/ tytuły przyjętych uchwał, stanowisk, opinii 

i w jakiej sprawie 

1 20.02.2023 
 

1. Fundusze Europejskie dla Kujaw  
    i Pomorza 2021-2027- realizacja wyzwań. 
2. Opóźnienia KPO a gospodarka regionu i 

kraju. 
3. Wojna w Ukrainie. 
2. Sprawy organizacyjne: 
 - głosowanie nad uchwałą  
   w sprawie przyjęcia Programu działania 

Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego w 2023 r.; 

 - głosowanie nad uchwałą zmieniającą uchwałę  
   w sprawie powołania stałych zespołów 
   problemowych. 

1. Prezentację pt. FUNDUSZE EUROPEJSKIE dla KUJAW  
    I POMORZA 2021-2027 przedstawił Pan Rafał Pietrucień,    

Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

2.Temat Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
przedstawił pan Mirosław Ślachciak, Wiceprzewodniczący  

    K-P WRDS, Prezes Zarządu Pracodawców Pomorza i Kujaw. 
3. Prezentację pt. Działania Samorządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 
przedstawił Pan Andrzej Narolewski, Naczelnik Wydziału 
Organizacyjno-Kancelaryjnego Departamentu 
Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

4. Stosownie do zapisów Regulaminu Kujawsko-Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Program działania  

    K-P WRDS na rok 2023, został przyjęty przez Prezydium  
    K-P WRDS. Program  został opracowany w oparciu  



 

8 

 

    o propozycje zagadnień przedstawionych przez każdą  
    z organizacji wchodzącą w skład K-P WRDS oraz stronę 

rządową i samorządową 
 
Na wniosek organizacji wchodzących w skład Rady zmianie 
uległy składy stałych Zespołów problemowych działających  
przy K-P WRDS.  

 
Z uwagi na brak quorum, uchwały w przedmiotowym zakresie 
zostały poddane pod głosowanie w trybie 
korespondencyjnym.   

    Z uwagi na brak quorum, uchwały w przedmiotowym zakresie 
zostały poddane pod głosowanie w trybie 
korespondencyjnym.  

2. 20.04.2023 1. Sytuacja Bydgoskiej firmy H&I TEKSTILE  
    Sp. z o.o. 
2. Ochrona służby zdrowia - potrzeby i 

zagrożenia. 
3. Stan zdrowia mieszkańców województwa 

kujawsko-pomorskiego. 
4. Rozwój uzdrowisk. 
5. Sprawy organizacyjne głosowanie nad 

uchwałami nr: 
    - 5/2023 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z działalności Kujawsko-
Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego za rok 2022, 

    - 6/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska nr 
2/2023 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie 
nowelizacji ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego, 

    - 7/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska nr 
3/2023 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie 
taryfikacji stawek opłat za wodę i ścieki 
pobieranych przez przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjne, 

    - 8/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska nr 
4/2023 dotyczącego zabezpieczenia 
społeczeństwa w opiekę długoterminową  

    i stacjonarną, 
- 9/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska nr 
5/2023 dotyczącego opieki paliatywnej. 

W posiedzeniu oprócz członków i doradców K-P WRDS udział 
wzięli: 
1.   Maciej Iżycki, Prezes Zarządu firmy H&I TEKSTILE  
      Sp. z o.o. 
2. Wojciech Sopoliński, Członek Zarządu firmy H&I TEKSTILE  
     Sp. z o.o. 

3.    Łukasz Jaworski, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
             w Toruniu 

4.   Jan Gessek, Dyrektor Oddziału Kujawsko-Pomorskiego NFZ      
5.   dr n. o zdr. Mariola Rybka, Kierownik Zakładu Opiekuńczo 

Leczniczego w Lipnie  
6.   Grażyna Śmiarowska, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie 

pielęgniarstwa dla województwa kujawsko-pomorskiego 
7.   Teresa Miłkowska, Kierownik Centrum Pielęgnacyjnego 

NZOZ   Włocławek   
8.   Ewa Jędzura, Członek Zespołu ds. ochrony zdrowia przy  
      K-P WRDS 
9.   dr Sylwia Sobczak, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Toruniu  
10. Marcin Zajączkowski, Prezes Zarządu Uzdrowiska  

Ciechocinek S.A. 
11. Magdalena Daszkiewicz, Dyrektor Wydziału Zdrowia   

Kujawsko-Pomorskiego Centrum Zdrowia Publicznego 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

       w Bydgoszczy. 
Pan Wojciech Sopoliński, poinformował, że w dniu 04.04.2023 r. 
na Osowej Górze w Bydgoszczy spłonęła hala produkcyjno-
magazynowa firmy H&I TEKSTILE Sp. z o.o., pomimo tragedii, 
firma chce dalej funkcjonować. Zanim jednak otrzyma 
odszkodowanie, pilnie potrzebuje wsparcia finansowego. 
Zarówno Pan Marszałek, jak i obecny na posiedzeniu Dyrektor 
WUP obiecali pomoc w uzyskaniu wsparcia w celu utrzymania 
miejsc pracy dla 80 pracowników firmy. Ustalono, że członkowie  
K-P WRDS, zagłosują nad stanowiskiem proponującym 
rozszerzenie możliwości wsparcia firm, które znajdą się  
w podobnej sytuacji jak H&I TEKSTILE Sp. z o.o. udzielanego 
przez Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.  
 
Pan Jan Gessek, zapoznał uczestników posiedzenia  
z planem finansowania służby zdrowia w 2023 roku  
w województwie kujawsko-pomorskim ponadto i przedstawił 
sytuację dotyczącą:  
- leczenia szpitalnego, 
- szpitalnych oddziałów ratunkowych, 
- ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 
- opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień, 
- opieki długoterminowej, 
- opieki paliatywnej, 
- leczenie uzdrowiskowego. 
 
Pani Halina Peplińska, złożyła sprawozdanie z posiedzenia 
Zespołu ds. ochrony zdrowia przy K-P WRDS, które odbyło się 
27.03.2023 r., podczas którego omówiono: 
1. zabezpieczenie społeczeństwa w opiekę długoterminową   
    i stacjonarną,  
2. problem opieki paliatywnej i zabezpieczenia środków 

finansowych na rok 2023 w województwie kujawsko-
pomorskim. 

Pani dr n. o zdr. Mariola Rybka, przedstawiła członkom Rady 
prezentację pn. Opieka nad osobami przewlekle chorymi  



 

9 

 

i niesamodzielnymi. 
 
Pan Marcin Zajączkowski przedstawił obecnym prezentację 
Uzdrowiska w Województwie Kujawsko-Pomorskim.  
 
Z uwagi na brak quorum, uchwały nr 5-9 zostały poddana pod 
głosowanie w trybie korespondencyjnym.   

3. 14-15.06. 
2023 

1. Wyzwania rozwoju przestrzennego 
województwa kujawsko-pomorskiego w 
kontekście nowego zagospodarowania 
przestrzennego, ochrony krajobrazu, zmian 
klimatycznych oraz transformacji 
energetycznej. 

2. Inwestycje województwa kujawsko-
pomorskiego. 

3. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju 
Województwa za rok 2022.   

4. Sprawy organizacyjne: 
    - głosowanie nad uchwałą nr 10/2023  
    w sprawie przyjęcia stanowiska nr 6/2023  
    w sprawie pomocy Spółce H&I Tekstile  
    Sp. z o.o., 
    - głosowanie nad uchwałą nr 11/2023 

zmieniającą uchwałę w sprawie planu 
finansowego Kujawsko-Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

    na 2023 rok, 
    - głosowanie nad uchwałą nr 12/2023   
    w sprawie kolejności przewodniczenia  
    K-P WRDS, 
    - głosowanie nad opinią nr 1/2023 strony 

pracowników i strony pracodawców  
    K-P WRDS w sprawie sprawozdania  
    z realizacji Strategii rozwoju województwa 

kujawsko-pomorskiego za rok 2022.   

Ad.1. 
Pan Mariusz Leszczyński - Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego 
Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego we Włocławku 
przedstawił prezentację pt.: „Wyzwania Rozwoju Przestrzennego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Kontekście Nowego 
Zagospodarowania Przestrzennego”. 
 
Pan Leszek Wasielewski - Zastępca Dyrektora Departamentu 
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu przedstawił prezentację pt.: „Wyzwania 
Rozwoju Przestrzennego w Kontekście Ochrony Krajobrazu  
i Zmian Klimatycznych”.  
 
Pan Paweł Wiśniewski - Katedra Gospodarki Przestrzennej  
i Turyzmu Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, przedstawił 
prezentację pt.: „Adaptacja do Zmiany Klimatu i Efektywność 
Energetyczna jako Wyzwania dla Rozwoju Lokalnych 
Samorządów”.  
 
Pan Adam Stańczyk - Dyrektor Departamentu Planowania 
Rozwoju i Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, moderował panel dyskusyjny  
z udziałem zaproszonych gości przedstawiających wcześniejsze 
prezentacje. 
 
Ad. 2 
Pani Żaneta Marciniak - Zastępca Dyrektora Projektu Stopień 
Wodny Siarzewo Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie przedstawiła prezentację pt.: „Realizacja Inwestycji 
Siarzewo i Kaskada Dolnej Wisły”.  
 
Pan Roman Rogalski - Wiceprzewodniczący K-P WRDS 
przedstawił sprawozdanie, które dotyczyły: 
- „Postępu Inwestycji Portu Intermodalnego Emilianowo”,  
- „Sytuacji Cargo Portu Lotniczego w Bydgoszczy”, 
- „Rozwiązań dotyczące Centralnego Portu Komunikacyjnego  
  i kolei Szybkich Prędkości”. 
 
Pani Aleksandra Cilińdź - Kierownik Zespołu ds. Rozwoju 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni przedstawiła prezentację pt.: 
„Najszybciej Rozwijający się Port w Europie”. 
 
Ad.3  
Pan Adam Stańczyk - Dyrektor Departamentu Planowania 
Rozwoju i Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, przedstawił prezentację  
pt.: „Sprawozdanie z Realizacji Strategii Rozwoju Województwa 
za Rok 2022”. 
 
Ad. 4  
Ustalono, że ze względu na brak quorum głosowanie nad 
uchwałami i opinią odbędzie się w trybie korespondencyjnym. 

4. 05.09.2023 1. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna oraz 
psychiatryczna dla dzieci  

    i młodzieży.   
2. Jakość nauczania i wynagrodzenia dla 

nauczycieli. 
3. Sprawy organizacyjne głosowanie nad 

uchwałami nr: 
    - 13/2023 zmieniającą uchwałę  
    w sprawie powołania stałych zespołów 

problemowych, 
    - 14/2023 w sprawie zatwierdzenia planu 

finansowego K-P WRDS na 2024 rok, 
    - 15/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska  
    nr 7/2023 K-P WRDS w sprawie   

Pani Mirosława Kaczyńska, Przewodnicząca  Zespołu ds. 
edukacji, kultury i dziedzictwa narodowego przy K-P WRDS 
przedstawiła sprawozdanie w przedmiotowym zakresie  
z posiedzenia Zespołu ds. edukacji, kultury i dziedzictwa 
narodowego przy K-P WRDS, które odbyło się w dniu 
27.06.2023r. 
 
Zaproszeni goście przedstawili swoje materiały i wzięli udział  
w dyskusji na temat pomocy psychologicznej i jakości 
nauczania: 
1. Pan Marek Gralik, Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, 
2. Iwona Waszkiewicz, Zastępca Prezydenta Bydgoszczy,  
3. Adrian Mól, Zastępca Prezydenta Torunia, 
4. Pan Krzysztof Maćkiewicz, Przewodniczący Konwentu 



 

10 

 

newralgicznych inwestycji infrastrukturalnych: 
-  budowa Terminala Intermodalnego Bydgoszcz 

Emilianowo 
-  budowa Stopnia Wodnego Siarzewo. 

Powiatów  Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
   Starosta Wąbrzeski, 
5. Pan Jacek Brygman, Przewodniczący Konwentu Wójtów 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wójt Gminy Cekcyn. 
 
Ustalono, że ze względu na brak quorum głosowanie nad 
uchwałami i opinią odbędzie się w trybie korespondencyjnym. 
 

5. 24.10.2023 1. Sytuacja przedsiębiorców w kontekście 
wzrostu kosztów działalności. 

2. „Woda dla Kujaw - Żywność dla Polski”. 

W posiedzeniu oprócz członków i doradców K-P WRDS udział 
wzięli: 
1. Wiesław Czarnecki - Dyrektor Departament Rolnictwa  
       i Geodezji UM WKP, 
2. dr hab. Micha Habel, prof. uczelni - Kierownik Katedry 

Rewitalizacji Dróg Wodnych Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy, 

3. Milena Jankowska - reprezentant Młodzieżowego Strajku 
Klimatycznego, 

4. Dariusz Chudziński - Burmistrz Strzelna, 
5. Dariusz Witczak - Burmistrza Kruszwicy, 
6. Sławomir Henryk Bogucki - Burmistrza Miasta i Gminy 

Piotrków Kujawski,  
7. Grzegorza Smytry - Dyrektor Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy, Państwowego 
Gospodarstwa Wodne Wody Polskie, 

8. Tomasza Molenda - Prezes CIECH Soda Polska S.A.  
       w Inowrocławiu,   
9. Paweł Szadek - Dyrektor Departamentu Ochrony 

Środowiska ZE PAK SA,  
10. prof. dr hab. inż. Roman Rolbiecki - Wydział Rolnictwa  
      i Biotechnologii, Katedra Przyrodniczych Podstaw Rolnictwa  
      i Ogrodnictwa Politechniki Bydgoskiej,  
11. Ewa Mes - Polskie Stronnictwo Ludowe, 
12. Ryszard Kierzek - Prezes Kujawsko-Pomorskiej Izby 

Rolniczej,  
13. Katarzyna Marszałkowska - Dyrektorka Biura Konfederacji 

Lewiatan,  
14. Witold Jankowiak - Doradca Konfederacji Lewiatan, 
15. Adam Jabczyński - Doradca NSZZ "Solidarność". 
 
Analizę sytuacji przedsiębiorców wynikającą ze wzrostu kosztów 
działalności, w tym podwyżek cen energii i gazu przedstawił 
wiceprezes Pracodawców Pomorza i Kujaw Romuald Kosieniak. 
 
Stan zasobów wodnych w Polsce jest wynikiem m.in. 
nieprawidłowo prowadzonych działań melioracyjnych  
w rolnictwie i leśnictwie w latach powojennych oraz 
zauważalnych w ostatnich latach zmian klimatu, dlatego tak 
istotne jest zachowanie niewielkich obszarów wodno-błotnych 
lub ich odtworzenie poprzez małą retencję wodną. 
 

6. 20.12.2023 1. Podsumowanie działalności K-P WRDS  
    w roku 2023.  
 
3. Przekazanie przewodniczenia Kujawsko-

Pomorskiej Wojewódzkiej Radzie Dialogu 
Społecznego.   

  
 

1.  Prezentację podsumowującą pracę Rady przedstawił Pan  
Piotr Całbecki, Przewodniczący Kujawsko-Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski. 

2.  Zgodnie z uchwałą nr 12/2023 K-P WRDS z dnia 26 czerwca 
2023 roku w sprawie kolejności przewodniczenia Kujawsko-
Pomorskiej Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego, 
kolejnym przewodniczący K-P WRDS został Pan Sebastian 
Gawronek, Przewodniczący Zarządu Regionu Bydgoskiego                           
NSZZ "Solidarność". Pan Przewodniczący będzie pełnił 
funkcję Przewodniczącego Rady od dnia 23 grudnia 2023 r. 
do dnia 22 grudnia 2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 

VIII. Najważniejsze ustalenia z podziałem na posiedzenia Prezydium K-P WRDS 
POSIEDZENIA PREZYDIUM K-P WKDS                                                    

LICZBA POSIEDZEŃ - 4 
Lp Data Tematyka Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie 

1. 20.01.2023 1. Ustalenie projektu programu działania  
    K-P WRDS na 2023 r. 
2. Sprawy organizacyjne.. 

Zgodnie z § 9 regulaminu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego, projekt programu działania WRDS 
jest ustalany przez Prezydium i zatwierdzany na posiedzeniu 
plenarnym przez WRDS w drodze uchwały w terminie do dnia  
20 lutego każdego roku. 
 
Podstawą opracowania projektu programu działania WRDS są 
propozycje zagadnień przedstawione przez każdą z organizacji 
wchodzących w skład WRDS oraz stronę rządową  
i samorządową.  
 
Postanowiono, że Biuro Obsługi WRDS w oparciu o ustalenia 
Prezydium przygotuje projekt powyższej uchwały, który zostanie 
poddany pod głosowanie na najbliższym posiedzeniu plenarnym 
K-P WRDS. 
 



 

12 

 

2. 06.03.2023 1. Sytuacja finansowa jednostek samorządu 
terytorialnego (JST)  

    w województwie kujawsko-pomorskim. 
2. Ceny wody i ścieków, relacja: przedsiębiorca 

- zakład gospodarki wodno-ściekowej - Wody 
Polskie. 

3. Sprawy organizacyjne. 

W posiedzeniu oprócz członków i doradców K-P WRDS udział 
wzięli: 
1. Daniel Jurewicz - Prezes Regionalnej Izby    Obrachunkowej  
     w Bydgoszczy, 
2. Grzegorz Smytry - Dyrektor Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy, 
3. Rafał Bruski - Prezydent Miasta Bydgoszczy, 
4. Zbigniew Fiderewicz - Zastępca Prezydenta Miasta Torunia, 
5. Aneta Pietrzak - Skarbnik Miasta Torunia, 
6. Władysław Majewski - Prezes Toruńskich Wodociągów, 
7. Róża Lewandowska - Wiceprezydent Miasta Grudziądz, 
8. Lilianna Kowalska - Dyrektor Wydziału Finansowego Miasta 

Torunia, 
9. Włodzimierz Banasik - Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia, 
10. Krzysztof Maćkiewicz - Przewodniczący Konwentu Powiatów, 

Starosta Wąbrzeski, 
11. Jacek Brygman - Przewodniczący Konwentu Wójtów, Wójt 

Gminy Cekcyn, 
12. Mariusz Kolasiński - Zastępca Przewodniczący Zespołu ds. 

polityki społecznej i dialogu społecznego przy  
     K-P WRDS, 
13. Bianka Urbanowska - członek NSZZ "Solidarność". 
 
Pan Mariusz Kolasiński przedstawił sprawozdanie z posiedzenia 
Zespołu ds. polityki społecznej i dialogu społecznego przy K-P 
WRDS, którego tematem była realizacja podwyżek wynagrodzeń 
w jednostkach finansów publicznych w województwie kujawsko-
pomorskim.  
Pan Przewodniczący powiedział, że wszystkie JST planują 
podwyżki wynagrodzeń, w części jednostek już zostały 
wprowadzone, a nieliczne JST czekają z ich wprowadzeniem na 
II półrocze br.  
Jednogłośnie stwierdzono, że podwyżki w zaplanowanych 
wysokościach  
są niezbędne, ale ze względu na wysokie koszty bieżące nie są 
wystarczające. 
 
Pan Daniel Jurewicz przedstawił prezentację na temat sytuacji 
finansowej JST województwa kujawsko-pomorskiego i przekazał  
obecnym, że zestawienia dotyczą jedynie budżetów JST (nie 
obejmuje m. in. spółek komunalnych czy szpitali), pokazane dane 
są nominalne (bez uwzględnienia inflacji) i są zagregowane 
(sytuacja poszczególnych JST różna), zestawienie obejmuje 
dane na 1 marca 2023 roku; 
 
Prezydent Bydgoszczy Pan Rafał Bruski przedstawił sytuację 
finansową Miasta Bydgoszczy i jej konsekwencje dla 
mieszkańców. Zdaniem Pana Prezydenta trudna sytuacja 
finansowa powoduje, że samorządy są zmuszone do 
podejmowania niekorzystnych dla mieszkańców decyzji, takich 
jak: podwyżki podatków i opłat lokalnych, ograniczenie inwestycji, 
ograniczenie wzrostu wynagrodzeń pracowników 
samorządowych, gaszenie oświetlenia ulicznego, ograniczanie 
komunikacji publicznej, zamykanie basenów, obniżanie 
temperatury w DPS, szkołach, przedszkolach i żłobkach. 
 
Mając na względzie bezpieczeństwo gospodarki wodno-
kanalizacyjnej ustalono, że K-P WRDS zagłosuje nad przyjęciem 
stanowiska w sprawie udzielenia kompetencji dotyczących 
ustalenia stawek za wodę i ścieki radom miast i gmin. Obecnie 
cenę za wodę i ścieki zatwierdzają Wody Polskie. 

3. 23.05.2023 1. Europejska wspólna polityka rolna  
    w kontekście bezpieczeństwa 

żywnościowego. 
2. Przedstawienie aktualnego stanu 

dotyczącego przyjmowania  
    i zagospodarowanie odpadów  
    z Gminy Miasta Torunia przez Zakład 

Termicznego Przekształcania Odpadów 
Komunalnych dla Bydgosko-Toruńskiego 
Obszaru Metropolitalnego. 

1.  Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawił  p. dr hab.  
     Paweł  Wiśniewski, prof. UMK. 
2.  Prezydenci Miasta Torunia i Bydgoszczy podsumowali 

zakończenie 3 miesięcznej pracy nad podpisanym 
porozumieniem dotyczącym przyjmowania i 
zagospodarowanie odpadów z Gminy Miasta Torunia przez 
Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych 
dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Metropolitalnego. 
Negocjacje toczyły się z udziałem członków Prezydium  

     K-P WRDS jako negocjatorów. 



 

13 

 

4. 20.11.2023 1. Sytuacja firmy Bydgoskich Zakładów 

Przemysłu Gumowego „Stomil” S.A.                

a import produktów niespełniających norm 

Unii Europejskiej. 

2. Sprawy organizacyjne. 

W posiedzeniu oprócz członków K-P WRDS  
i organizatorów posiedzenia udział wzięli: 
1. Robert Sobków - Prezes Bydgoskiego Zakładu Przemysłu 

Gumowego „Stomil” S.A. (dalej Stomil), 
2. Andrzej Sarnecki - Przewodniczący NZZ Pracowników 

Bydgoskich Zakładów Przemysłu Gumowego „Stomil” S.A., 
3. Radosław Lubiszewski - Wiceprzewodniczący NZZ 

Pracowników Bydgoskich Zakładów Przemysłu Gumowego 
„Stomil” S.A., 

4. Jan Kryger - Doradca   Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność, 
5. Romuald Kosieniak – Doradca Pracodawców Pomorza  
    i Kujaw/ Członek K-P WRDS Wiceprezes Zarządu 

Pracodawców Pomorza i Kujaw. 
 
Pan Robert Sobków - przedstawił członkom Prezydium potrzeby        
i trudności z jakimi mierzy się „Stomil” S.A. 
 
Ustalono, że projekt Uchwały nr 15/2023 przyjmującej Stanowiska 
Nr 7/2023 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego wraz załącznikiem w sprawie zaniechania przez 
uprawnione organy Państwa kontroli importu wyrobów gumowych 
z państw nie będących członkami Unii Europejskiej, zostanie 
poddany pod glosowanie w trybie korespondencyjnym. Ponieważ 
strona rządowa poprosiła o wyłączenie, Stanowisko Nr 1/2023 
strony pracowników, strony pracodawców oraz strony 
samorządowej Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego zostało poddane pod głosowanie 
korespondencyjne.  
 
Pan Piotr Całbecki - wręczył Akt powołania nowemu 
Wiceprzewodniczącemu K-P WRDS, reprezentującemu 
Pracodawców RP, Panu Łukaszowi Glińskiemu, Prezesowi 
Pracodawców Pomorza i Kujaw. 
 
Pan Marszałek poprosił, również o wytypowanie przedstawiciela 
K-P WRDS  do pracy w Wojewódzkim Zespole Koordynacji przy 
Departamencie Edukacji UM WKP. Obecni Wiceprzewodniczący 
poparli kandydaturę Pani Mirosławy Kaczyńskiej, reprezentującej 
stronę pracowników.   
 
Ponadto ustalono, że w grudniu odbędzie się audycja  
w TVP S.A. w Bydgoszczy z udziałem czterech 
Wiceprzewodniczących, reprezentujących każdą stronę.  
 
Pan Marszałek zaproponował, żeby ostatnie w tym roku 
posiedzenie plenarne Rady odbyło się zamiast 19, 20 grudnia 
2023 r. Obecni przewodniczący zaakceptowali propozycję. 

 

IX. Najważniejsze ustalenia z podziałem na posiedzenia poszczególnych 

zespołów działających przy K-P WRDS 

ZESPÓŁ DS. POLITYKI GOSPODARCZEJ, RYNKU PRACY  
I STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA 

Przewodniczący Zespołu 
Roman Rogalski - strona pracodawców/ 

Nadwiślański Związek Pracodawców Lewiatan 
LICZBA POSIEDZEŃ -  3 

Lp. Data Tematyka Ustalenia/Przyjęte stanowiska, opinie 

1 13.04.2023 Głównym tematem posiedzenia była 
dyskusja nad przygotowywanym przez 
Radę Ministrów projektem uchwały 
dotyczącym zagospodarowania Dolnej 
Wisły, w tym budowy stopnia wodnego w 
Siarzewie. 

W spotkaniu udział wzięli członkowie Zespołu oraz zaproszeni goście  
w tym: 
- p. Janusz Steller, Prezes Towarzystwa Elektrowni Wodnych/ Instytut 

Maszyn Przepływowych w Gdańsku,  
- p. prof. dr hab. Zygmunt Bernard Babiński, Katedra Rewitalizacji Dróg 

Wodnych Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy,  
- p. prof. UKW dr Michał Habel, Kierownik Katedry Rewitalizacji Dróg 

Wodnych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy,   
- p. dr hab. Krystian Obolewski - Katedra Hydrobiologii Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, 
- p. Katarzyna Marszałkowska Dyrektor Biura Nadwiślański Związek 

Pracodawców Lewiatan. 



 

14 

 

W wyniku dyskusji przejęto stanowisko Nr 1/2023 Zespołu ds. polityki 
gospodarczej, rynku pracy i strategii rozwoju województwa przy  
K-P WRDS w sprawie zmian i rozbudowy priorytetów celów 
szczegółowych wykazanych w załączniku do uchwały Rady Ministrów  
w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą 
„Kompleksowe zagospodarowanie Dolnej Wisły”. 

2 06.06.2023 Budowa Terminala Intermodalnego 
Emilianowo i portu lotniczego CARGO  
w Bydgoszczy. 

Pan Paweł Bukowski - przedstawił prezentację nt. Kolejowo-drogowego 
terminala intermodalnego Bydgoszcz-Emilianowo (Terminal) - aktualny 
stan prac nad projektem. 
 
Pani Magdalena Krusa - przedstawiła prezentację nt. Infrastruktury cargo 
Portu Lotniczego w Bydgoszczy. 
 
Ustalono, że konkluzje z posiedzenia Zespołu, zostaną przedstawione 
podczas posiedzenia plenarnego K-P WRDS w dniu 14 czerwca br. Wtedy 
to, Rada podejmie decyzje czy przyjąć stanowisko w przedmiotowym 
zakresie czy tylko zapozna się z informacją na temat stanu realizacji 
budowa Terminala Multimodalnego Emilianowo. 

3 12.06.2023 Planowany przebieg linii szybkiej kolei  
w związku z budową Centralnego Portu 
Komunikacyjnego (CPK). 

Pan Michał Jasiak - Zastępca Dyrektora ds. Analiz - Biuro Strategii  
i Planowania, Projektowania i Inżynierii Podprogramu Kolejowego 
Centralnego Portu Komunikacyjnego sp. z o.o. w Ministerstwie Funduszy  
i Polityki Regionalnej, przedstawił prezentację nt. „Budowy linii kolejowych 
CPK na terenie województwa kujawsko pomorskiego.” 
 
Pan Roman Rogalski - Przewodniczący Zespołu przedstawił prezentację 
nt. „Kolei Dużych Prędkości powiązanych z realizacją Centralnego Portu 
Komunikacyjnego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
(Informacja na podstawie danych instytucji rządowych). 
 
Ustalono, że konkluzje z posiedzenia Zespołu, zostaną przedstawione 
podczas posiedzenia plenarnego K-P WRDS w dniu 14 czerwca br.  
 
Pan Prezes Rogalski zaproponował również przyjęcie stanowiska 
dotyczącego Centralnego Portu Komunikacyjnego i Kolei Szybkich 
Prędkości, pod głosowanie korespondencyjne. Treść stanowiska zostanie 
uzgodniona przez strony Rady. 

 

 ZESPÓŁ DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ I DIALOGU SPOŁECZNEGO 
Przewodniczący Zespołu 

Tomasz Jeziorek - strona pracowników/ Toruńsko-Włocławski NSZZ "Solidarność"  
LICZBA POSIEDZEŃ - 1 

Lp. Data Tematyka Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie 

1 02.03.2023 Realizacja podwyżek wynagrodzeń  
w jednostkach finansów publicznych  
w województwie kujawsko-pomorskim. 

W posiedzeniu wzięli udział: 
1. Piotr Tomaszewski - Skarbnik Miasta Bydgoszczy,  
2. Aleksandra Szpek - Skarbnik gminy Żnin, 
3. Michał Mróz - Starosta Tucholski, 
4. Zbigniew Jaszczuk - Starosta Żniński, 
5. Justyna Signerska - Dyrektor Wydziału Organizacyjno-

Administracyjnego Urzędu Miejskiego w Grudziądzu, 
6. Bianka Urbanowska - członek NSZZ "Solidarność". 
 
Zaproszeni goście poinformowali członków Zespołu o dokonanych bądź 
planowanych w najbliższym czasie podwyżkach wynagrodzeń swoich 
pracowników i pracowników podległych jednostek. Jednogłośnie 
stwierdzono, że podwyżki w zaplanowanych wysokościach są niezbędne, 
ale ze względu na wysokie koszty bieżące nie są wystarczające. 

 

ZESPÓŁ DS. EDUKACJI, KULTURY i DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
Przewodnicząca Zespołu 

Mirosława Kaczyńska - strona pracowników/ 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

LICZBA POSIEDZEŃ - 1 
Lp. Data Tematyka Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie 

1 27.06.2023 1. Problem opieki psychiatrycznej dzieci 

i młodzieży i pracowników oświaty  

    w województwie kujawsko-

pomorskim w tym brak dostępu  

Pan Artur Szubert, Kierownik Działu Świadczeń Opieki Długoterminowej, 
Psychiatrycznej i Świadczeń Odrębnie Kontraktowanych, Kujawsko-
Pomorski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Bydgoszczy, przedstawił prezentację pn. Opieka psychiatryczna dla 



 

15 

 

    do świadczeń oraz brak specjalistów 

w tej dziedzinie. 

3. Finansowanie zadań oświatowych 

na poziomie gmin i powiatów. 

dzieci i młodzieży.  
 
Podczas dyskusji z udziałem gości ustalono, że na posiedzenie plenarne  
K-P WRDS, które odbędzie się 5 września br. zostaną przygotowane 
szczegółowe informacje na temat: 
-  działań samorządów w zakresie podniesienia wynagrodzeń  dla 

nauczycieli i pracowników oświaty,  
-  finansowanie zadań oświatowych na poziomie gmin  
   i powiatów. 

 

ZESPÓŁ DS. OCHRONY ZDROWIA 
Przewodnicząca Zespołu 

Halina Peplińska - strona pracowników/Forum Związków Zawodowych 
LICZBA POSIEDZEN - 1 

Lp. Data Tematyka Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie 

1 27.03.2023 1. Zabezpieczenie społeczeństwa  
    w opiekę długoterminową  
    i stacjonarną.  
2. Omówienie problemu opieki 

paliatywnej i zabezpieczenia środków 
finansowych na rok 2023  

    w województwie kujawsko-
pomorskim. 

Oprócz członków Zespołu w posiedzeniu brali udział: 
1. dr n. o zdr. Mariola Rybka - Kierownik Zakładu Opiekuńczo Leczniczego 

w Lipnie, 
2. Grażyna Śmiarowska - Konsultant Wojewódzki w dziedzinie 

pielęgniarstwa dla województwa kujawsko-pomorskiego, 
3. Teresa Miłkowska - Kierownik Centrum Pielęgnacyjnego NZOZ 

Włocławek,  
4. Janina Mirończuk - Prezes Fundacji „Światło”, 
5. Aleksandra Ruszczak - Prezes Fundacji Społeczno-Charytatywnej 

„Pomoc Rodzinie i Ziemi”. 
Ustalono, że wnioski dotyczące opieki długoterminowej i stacjonarnej oraz 
paliatywnej w województwie kujawsko-pomorski wraz z projektami 
stanowisk w przedmiotowym zakresie przedstawi Pani Halina Peplińska, 
Przewodnicząca Zespołu ds. ochrony zdrowia podczas najbliższego 
posiedzenia Plenarnego K-P WRDS. 

 
 ZESPÓŁ DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Przewodniczący Zespołu 
Paweł Bednarski - strona rządowa 

LICZBA POSIEDZEŃ - 0 
Lp. Data Tematyka Ustalenia/ Przyjęte stanowiska, opinie 

    

 
Biuro Obsługi WRDS, 
Departament Organizacyjny, 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 
Sporządziła: Beata Wiśniewska 
Zaakceptowała: Małgorzata Kasprzak 
Zatwierdził: Jerzy Grochowski 
Toruń, dnia 14.03.2024 r. 


